
 

                                                     Bureau des concours 

 

 

 

 

 

Arrêté modificatif de nomination des membres du jury du Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur au 
titre de la session 2023 

 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
 

- VU le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le Diplôme d'État de Moniteur Éducateur, 
 
- VU l'arrêté du 20 juin 2007 relatif au Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur, 
 
- VU la circulaire interministérielle du 11 décembre 2007 relative aux modalités des formations préparatoires et  
  d'obtention du diplôme d'État d'Éducateur Spécialisé (DEES) et du Diplôme d'État de Moniteur Éducateur (DEME), 

 
 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Le Jury académique de Normandie du Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur est constitué  
comme suit pour la session 2023 : 
 
Présidente : Madame Laurence GALLAND, inspectrice de l’Education nationale - Rectorat de l’académie de Normandie, 

Vice-présidente : Madame Cécile LEON, responsable adjointe du service apprentissage et formation, DREETS 
de Normandie. 

Membres du jury : 

Madame Véronique ANCLIN, responsable de formation DEME, IFCASS, Dieppe, 
Monsieur Yannick AMIARD, formateur, IFRSS, Alençon, 
Monsieur Moktar DJEFFAL, professeur certifié STMS, lycée Val de Seine, Grand-Quevilly, 
Madame Alexandra DOS SANTOS, responsable de formation DEME, IDS, Canteleu, 
Monsieur Antoine HAMON, responsable de formation, IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN le Havre, 
Madame Sophie MEDINA, CPC pôle inclusif, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Madame Laurence MORTREUIL, cheffe de service éducatif, Maison d’enfants « le clos », Equemauville, 
Madame Lise-Marie POMMIER, éducatrice spécialisée, Pôle Placement Familial, circonscription Caen Ouest, 
Madame Fabienne DUBOST, responsable de formation DEME, IFEN, le Havre, 
Madame Emily RASTELLI, éducatrice spécialisée, intervenante à IFEN, le Havre. 

 

 
Article 2 : Les membres du jury chargés de la validation du DEME de la session 2023 seront aidés par les 
correcteurs dont les noms suivent : 

Monsieur Emmanuel ANQUETIL, moniteur éducateur, foyer Jean Vasnier, Dozule, 
Madame Céline DURAND-LEFEBVRE, professeure certifiée STMS, lycée Val de Seine, Grand-Quevilly, 
Madame Véronique GODET, cheffe de service, service d’accompagnement de la famille et de l’enfant, Caen, 



 
Monsieur Vincent GODEFROY, formateur, IFCASS, Dieppe 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN le Havre, 
Madame Françoise LOPEZ, formatrice IRFSS, Alençon, 
Madame Laurence MORTREUIL, cheffe de service éducatif, maison d’enfants « le Clos », Equemauville, 
Monsieur Jean-Christophe QUILBEUF, formateur, IDS, Canteleu, 

 
 

Article 3 : Les membres du jury chargés de la validation du DEME de la session 2023 seront aidés par les 
interrogateurs dont les noms suivent : 
 
Madame Véronique ANCLIN, coordinatrice des formations, IFCASS, Dieppe, 
Monsieur Yannick AMIARD, formateur, IRFSS, Alençon, 
Monsieur Emmanuel ANQUETIL, moniteur éducateur, foyer Jean Vasnier, Dozule, 
Monsieur Jesse BANZA, éducateur spécialisé, PJJ, Rouen, 
Madame Gracia BATISTA, responsable de formation IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Sabrina BENDJIRIOU, éducatrice spécialisée, association ADMA, Louviers, 
Madame Elodie berranger, formatrice IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Catherine BLONDEL, Formatrice IFEN, le Havre, 
Madame Jeanne BOESINGER, professeure des écoles ASH, DSDEN de l’Eure, 
Monsieur Stéphane BOITEUX, éducateur spécialisé, Huda/Ces 2 choses Lune, Creully sur Seules, 
Madame Laila BORDEAU, éducatrice PJJ, SEMO Alençon, 
Madame Samia BOUZOUAOUI, formatrice, IRTS, Hérouville-Saint Clair, 
Monsieur François BOUTLEUX, coordinateur des formations, IFCASS, Dieppe, 
Madame Estelle BREARD, éducatrice spécialisée, USDA SUD Caen, 
Madame Nathalie BRUNEAU, formatrice, IDS, Canteleu, 
Madame Céline DURAND-LEFEBVRE, professeure certifiée STMS, lycée Val de Seine, Grand-Quevilly, 
Madame Claire CHANTEPIE, éducatrice spécialisée, IME Ségur, Aube, 
Madame Adeline CHARRIER, éducatrice spécialisée, circonscription d’action sociale de Falaise, 
Madame Mélanie DAL, formatrice, IRFSS, Alençon, 
Madame Virginie DAMBRY, professeure des écoles ASH, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Monsieur Jean-Christophe DEBEAUGE, formateur, IFEN, le Havre, 
Monsieur Eric DIVARET, formateur à l’IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Monsieur Moktar DJEFFAL, professeur certifié STMS, lycée Val de Seine, Grand-Quevilly, 
Madame Alexandra DOS SANTOS, responsable de formation, IDS, Canteleu, 
Madame Nathalie DUPONT, maître de conférence, UFR HSS, Université de Caen, 
Madame Carole DUPUY, responsable formation, IRTS, Hérouville-Saint Clair, 
Madame Céline DURAND-LEFEBVRE, professeure certifiée STMS, lycée Val de Seine, Grand-Quevilly, 
Madame Delphine DUTEIL LEBOSSE, professeur certifié STMS, lycée Notre Dame de Fidélité, Caen, 
Monsieur Frédéric ETIENNE ROUSSEL, conseiller pédagogique, DSDEN de l’Eure,  
Madame Karine FELIX, formatrice, IDS, Canteleu, 
Madame Caroline GARBE, éducatrice spécialisée, pôle accompagnement, conseil départemental Calvados, 
Monsieur Frédéric GAUTIER, responsable d’unité éducative de l’unité Ouest, PJJ, SEMO de l’Orne, 
Madame Véronique GODET, cheffe de service, service d’accompagnement de la famille et de l’enfant, Caen, 
Monsieur Philippe GENEVIEVE, éducateur spécialisé, PJJ, Rouen, 
Monsieur Vincent GODEFROY, formateur, IFEN, le Havre, 
Madame Nadine GOMIS, monitrice éducatrice, intervenante IDS, Canteleu, 
Madame Kersley GROUTSCHE, éducatrice spécialisée, intervenante IFEN, le Havre, 
Madame Céline HEBERT, éducatrice spécialisée, circonscription d’action sociale, Doures-la-Délivrande, 
Madame Nouha HUCHELOUP BOUDHAR, conseillère en insertion, intervenante IDS, Canteleu, 
Madame Stéphanie JAOUEN, Formatrice, IRTS, Hérouville Saint-Clair, 
Madame Margaux KHERZANE, professeure certifiée STMS, lycée Gustave Flaubert, Rouen, 
Madame Luisa KHODJERANE, professeure des écoles ASH, le Neubourg, 
Monsieur Aurélien LAVENU, moniteur éducateur, association Arcaux, Bois Himont, 
Madame Delphine LE BERRE, éducatrice spécialisée, les PEP, Barentin, 
Monsieur Bastien LE GAL, coordinateur pédagogique IMP le Moulin Vert, Louviers, 
Monsieur Philippe LEBOURG, formateur, IFEN, le Havre, 
Madame Aurélie LEFEUVRE, conseillère pédagogique pôle inclusif, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN, le Havre, 
Monsieur Arnaud LESAGE, moniteur éducateur, association départementale de sauvegarde de l’enfant et de l’adulte, 
Cherbourg, 
 
 
 
 



Madame LETELLIER Caroline, monitrice éducatrice, foyer d’accueil médicalisé, Odysée, Saint-Pierre en Auge, 
Madame Julie MAKOUNDOU, monitrice éducatrice, Foyer Fleur de Caux, Yvetot, 
Madame Nathalie MARIE, formatrice IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Anne-Marie MAUVIARD, formatrice, Saint-Aubin sur Scie, 
Madame Sophie MEDINA, conseillère pédagogique de circonscription, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Madame Véronique MIKALEF-TOUDIC, maître de conférence, UFR de droit, université de Caen, 
Madame Laurence MORTREUIL, cheffe de service éducatif, maison d’enfants « le Clos », Equemauville, 
Monsieur Fabian NOEL, moniteur éducateur, ETP, Avranches, 
Monsieur François PARENTY, professeur des écoles spécialisé, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Madame Nathalie PATRY, éducatrice spécialisée, PJJ, Rouen, 
Madame Stéphanie PEULVEY, professeure des écoles ASH, DSDEN de la Seine-Maritime, 
Madame Aurélie PIHAN, monitrice éducatrice, ETP, Avranches, 
Madame Lise-Marie POMMIER, éducatrice spécialisée, pôle placement familial, circonscription d’action sociale Caen 
Ouest, 
Madame Florence RAZAFIMANDIMBY, professeure des écoles ASH, DSDEN de l’Eure, 
Madame Flavie ROULLIER, éducatrice spécialisée, IME Ségur, Aube, 
Madame Christine SCHILDLER, professeure certifiée STM, lycée le Golf, Dieppe, 
Monsieur Patrick SOL, professeur certifié STMS, lycée Notre Dame de Fidélité, Caen, 
Madame Muriel STAUDER, formatrice, IFEN du Havre, 
Madame Marie TABAKA, coordonnatrice pédagoqique, IME le Chant du Loup, Canteleu, 
Madame Sylvie TISNE, responsable des politiques institutionnelles, PJJ, Rouen, 
Madame Hélène VIEL ARRUEGO, formatrice IRTS, Hérouville Saint-Clair, 
Monsieur Laurent VIGUERARD, formateur, IRTS, Hérouville Saint-Clair, 
Madame Muriel WOJCIECHOWSKI, formatrice IRTS, Alençon. 
 
 
Article 4 : Le secrétaire général de l'Académie de Normandie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 
 
                                                                                 Fait à Caen, le 16 mai 2023 

 
                                                                                          

 
                                                         Pour la rectrice de l’académie de Normandie, et par délégation  
                                                                                                 Le Chef de Division des Examens et Concours : 

               Signé : 
 
 
             Laurent MUSSARD 
 

 
 

 


